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»...دیریست هیچ کار ندارم/ مانند یک وزیر/ وقتی که هیچ کار نداری/ تو هیچ کاره ای/ من هیچ کاره ام، یعنی که شاعرم/ 
گیرم از این کنایه هیچ نفهمی/ این روزها اینگونه ام/ فرهادواره ای که تیشه خود را گم کرده است/ آغاز انهدام چنین است/ 
اینگونه بود آغاز انقراض سلسله مردان/ یاران وقتی صدای حادثه خوابید/ بر سنگ گور من بنویسید:/ یک جنگجو که 
نجنگید/ اما شکست خورد...« 19 سال پیش در چنین روزی، برابر 27 خرداد 1379 خورشیدی، نصرت رحمانی، شاعر 
معاصر در 70 سالگی درگذشت. در کارنامه رحمانی روزنامه نگاری نیز دیده می شود، کما این که مدتی نیز مسئول صفحه 
شعر مجله زن روز بود. شعر نصرت رحمانی در دهه های 40 و 50 خورشیدی طرفداران زیادی در بین جوانان داشت و از او 

علاوه بر دفاتر شعر، یک اتوبیوگرافی یا به عبارتی خودزندگینامه با عنوان »مردی که در غبار گم شد« بر جای مانده است.  

مبتکرحملهبرقآسا

یکی از دلایل پیروزی های آلمان 
نازی در دو سال ابتدایی جنگ، 
حمله های غافلگیرکننده ارتش 
این کشور به خطوط دشمن 
بود. درواقع پیشروی سریع 

واحدهای موتوریزه در خاک دیگر 
کشورها، نیروهای دفاعی را در برابر عمل 

انجام شده قرار داده و چاره ای جز تسلیم برایشان باقی 
نمی گذاشت. این سیاست نظامی، یک مغز متفکر باید 
پشت خود می داشت که به واقع چنین نیز بود و در تاریخ 
از ژنرال  هاینتس گودریان معروف به »هاینتس سریع« 
به عنوان مبتکر حمله های برق آسای ارتش آلمان نازی 
نام برده شده است.  هاینتس گودریان که 131 سال 
پیش در چنین روزی، برابر 17 ژوئن 1888 میلادی 
در منطقه دانزینگ آلمان به دنیا آمد، شایستگی نظامی 
خود را ابتدا در جنگ جهانی اول ثابت کرد و با کلی مدال 
و تشویق نامه پا به عرصه جنگ جهانی دوم گذاشت. او 
که یک نظامی بالفطره بود، علاقه ویژه ای به استفاده از 
تانک در میدان  نبرد داشت و با همین حربه پیروزی های 
بسیاری را برای ارتش آلمان رقم زد. گودریان پس از 
پایان جنگ از اتهام جنایت جنگی تبرئه و پس از سه 

 سال از زندان آزاد شد.  

فرجامتذکره

س
کو

فو
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م

بهمن ماه  سال گذشته در همین صفحه راجع به یکی از مهمترین 
روزهای تاریخ هوانوردی جهان نوشتیم. روزی که چارلز لیندبرگ، 
هوانورد مشهور آمریکایی موفق شد بعد از 33ساعت پرواز با هواپیمای 
یک موتوره خود در پاریس فرود بیاید. مبدأ این سفر نه لندن و مادرید 
بلکه نیویورک در آنسوی آتلانتیک بود و لیندبرگ موفق شده بود افتخار 
انجام نخستین سفر بی توقف از روی اقیانوس اطلس برابر 6 هزار کیلومتر 
را به نام خود سند بزند. اما در کنار لیندبرگ، یک نفر دیگر نیز هست که 
نامش به عنوان خط شکن در تاریخ هوانوردی به ثبت رسیده است. منظور 
امیلیا ارهارت، خلبان ماجراجوی آمریکایی است که یک سال بعد از چارلز 
لیندبرگ تصمیم گرفت به عنوان نخستین خلبان زن جهان از روی 

اقیانوس اطلس گذشته و نام خود را کنار لیندبرگ در تاریخ حک کند.
رکوردشکنی  از لس آنجلس تا کراچی

91 سال پیش در چنین روزی، برابر 17 ژوئن 1928 میلادی، 
امیلیا ارهارت و ویلمر استولتز پس از برخاستن از فرودگاهی در جزیره 
نیوفاندلند کانادا با گذر از اقیانوس اطلس، بعد از 20ساعت و 40دقیقه 
پرواز در ولز به زمین نشستند. ارهارت با این که در این سفر یک خلبان 
مرد را کنار خود داشت اما عنوان نخستین خلبان زنی که از اقیانوس 
اطلس گذشت را از آن خود کرد. او البته 4 سال بعد به تنهایی از روی 
اقیانوس اطلس گذشت تا حرف و حدیثی درخصوص رکوردش باقی 
نماند. ارهارت در تاریخ هوانوردی جهان صاحب نخستین و بیشترین 

رکوردها و عناوین در بین خلبان های زن است که رسیدن به بیشترین 
ارتفاع با هواپیما، ثبت بیشترین سرعت، عبور بدون توقف از عرض ایالات 
متحده، نخستین پرواز انفرادی از لس آنجلس به مکزیکوسیتی، پرواز 

انفرادی از ساحل دریای سرخ به کراچی و... از آن جمله اند.
قربانی دریای شیطان یا ارتش ژاپن!؟

اما چیزی که امیلیا ارهارت را به مشهورترین خلبان زن در همه ادوار 
تبدیل کرد، نه رکوردهای او بلکه ماجرای ناپدیدشدن اسرارآمیزش 
است. جاه طلبانه ترین پروژه ارهارت پرواز به دور دنیا بود که با مفقودشدن 
او در 2 جولای 1937 میلادی برای همیشه ناکام ماند. در این تاریخ 
ارهارت و هواپیمایش که یک دو موتوره لاکهید مدل الکترا بود، برای 
آخرین بار در اقیانوس آرام و نزدیک جزیره  هاولند دیده شد و پس از 
آن دیگر کسی از امیلیا ارهارت خبری نشنید. تنها گزینه  محتملی که 
همه بعد از مدت ها جست وجوی بی ثمر به آن ایمان آوردند، سقوط 
هواپیمای ماجراجوترین خلبان زن جهان در اقیانوس آرام بود. برخی 
نیز ناپدیدشدن او در »دریای شیطان« همزاد مثلث برمودا در نزدیکی 
سواحل ژاپن را پیش کشیده و عقیده داشتند ارهارت قربانی نیروهای 
ماوراءالطبیعه این منطقه شده است، اما برخی دیگر نظریه ای زمینی تر و 
واقعی تر را دنبال می کردند که بر دستگیری و اعدام امیلیا ارهارت از سوی 
ارتش ژاپن تأکید داشت. این موضوع هیچگاه از سوی ژاپنی ها تأیید نشد 

اما شواهدی دال بر صحت آن وجود دارد.

متهورترینخلبانزنتاریخ
افقي

1- از وسایل تیراندازي در قدیم- ابزار غنی سازی 
اورانیوم

2- فشار روحی- صنعت جهانگردی- نت میانی
3- زمان مرگ- کارها- از حروف انگلیسی

4- قلب دوم- تازیانه- علامت جمع- ملقب به 
خاتم الشعرا و صاحب اثر سلامان و ابسال

5- کاهل و تنبل- بالارفتن بی رویه سطح 
قیمت  ها- انگشت شهادت

6- فعال- واحد نظامی- از القاب اشرافی در بریتانیا
7- ملایمت- صدای ضربه به در- نویسنده شمع و 

پروانه- کدام و چه وقت
8- خونبها- پرنده  ای است- تزویر- خیس آذری
9- مخفف هستم- فارماکولوژیست- کج و معوج

10- پوست دباغی شده- گلخن حمام- نام یکی از 
پسران چنگیز مغول

11- زبردستی- جست وجو و تفحص کردن- 
پایتخت یونان

12- عارفی که بر دار شد- قورباغه- اتحادیه فوتبال 
اروپا- خطاب بی ادبانه

13- پول اریتره- آهنگر شاهنامه- مجازا به معني 
لاغر و باریك اندام است

14- پول ژاپن- حائل در مقابل خطر- مار آذری
15- پس دادن- دم لانه مار سبز می شود

عمودی
1- ویتامین جدولی- اندوخته- دوست

2- از فلزات پرکاربرد- شمشیربازی- از اسامی 
بانوان

3- کوچکترین جزء یک عنصر- باقیمانده حساب- 
عدد یک رقمی

4-  حرکات نرم ورزشی- حرف دهن کجی- 
پرنده ای است شبیه کبک- همراه چوپان

5- فنی در کشتی- داستان گو- آلونک
6- نوعی موشک- از سازهای موسیقی- پیاپی 

واردشدن

7- همراه آشغال- کشک- کشور نیشکر
8- وسایل زندگی- سه کیلو- صفیر- دختر تروا

9- نوعی پارچه گرانبها- تضمین و ضمانت- 
اسم آذری

10- ساقه خورشتی- چشم چران- پوتین
11- دانه تسبیح- فوق- نوعی سبزی و مار

12- دهان- زن برادرشوهر-روحانی زرتشتی- 
گروه ویژه

13- سیم ضخیم- ایالتی در آمریکا- میوه باب 
گلو

14- میهمانی عروسی- ورزش رزمی ژاپنی- 
ضمیر اشاره

15- کاپیتان سابق بارسا- حدس زدن 
پیامدهای کاری- جواب دلسرد کننده 
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دانستنیها

»نسبیت«- 1953
121 سال پیش در چنین روزی، برابر 17 ژوئن 
1898 میلادی، موریس اشِِر، گرافیست شهیر 
هلندی در شهر لیوواردن به دنیا آمد. مشخصه 
بارز آثار اشر، استفاده از مفاهیم ریاضی خصوصا 
مفهوم »بی نهایت« است. جالب است بدانید 
شهرام مکری کارگردان فیلم هایی چون »ماهی 
و گربه« و »هجوم«، چند سال پیش یکی از 
فیلم های کوتاه معروف خود یعنی »محدوده 
دایره« را برداشتی از آثار اشر خصوصا »نسبیت« 

عنوان کرده بود.  

وو
دژا

یک ماه و چند روز پس از انفجارهای فجیره، پنجشنبه هفته گذشته دو 
نفتکش دیگر نیز در دریای عمان هدف حمله قرار گرفت و عجیب این که 
باز بدون هیچ مدرکی، آمریکا و برخی متحدان منطقه ای و فرامنطقه ای 
آن انگشت اتهام را به سوی ایران گرفتند. این بار اما اتهام زنندگان یادشان 
بود که با دست خالی وارد عرصه نشوند، پس فیلمی مغشوش و مشخصا 
بی زمان و بی مکان را که ظاهرا توسط پهپادهای آمریکایی ضبط شده 
است، مورد استناد قرار داده و براساس آن ادعا می کنند نظامیان ایرانی 
این نفتکش ها را مورد حمله قرار داده اند. به زمانبندی این حمله که 
همزمان با دیدار تاریخی نخست وزیر ژاپن از ایران بود، کاری نداریم، 
هرچند به قول محمدجواد ظریف مشکوک بودن برای توصیف آن 
 B کفایت نمی کند. اما اشاره وزیر امورخارجه به تحرکات جدید تیم
نشان از آن دارد که اعضای این تیم برای باز کردن پای ایران و آمریکا به 
خطرناک  ترین ماجراجویی منطقه در قرن بیست و یکم نهایت ریسک را 

به جان خریده اند. 
رتبه چهارم، اما صوری!

اگر از ما ایرانی ها بخواهند تیم B را بنا بر تاثیرگذاری و وزن 

فهرست بندی کنیم، احتمالا نخست نام بنیامین نتانیاهو را آورده، 
سپس جان بولتون را اضافه کرده، در محله بعد به محمد بن سلمان 
ولیعهد عربستان سعودی اشاره کرده و نهایتا نام محمد بن زاید 
ولیعهد امارات متحده عربی را به انتهای فهرست اضافه خواهیم 
کرد. حالا شاید جای بولتون و نتانیاهو یا بن سلمان و بولتون را در 

فهرست عوض کنیم، اما قطعا ولیعهد امارات را از رتبه چهارم بالاتر 
نخواهیم برد و شاید همین مهمترین اشتباهی باشد که ممکن است 
درخصوص ذات تیم B مرتکب شویم! محمد بن زاید که به عقیده 
بسیاری، حکمران واقعی کشورش باید قلمداد شود، فرزند زاید بن 
سلطان آل نهیان بنیانگذار امارات متحده عربی است و حاکم فعلی 

کشور که به دلیل سکته مغزی دور از انظار به سر می برد، درواقع 
برادر بزرگتر او است. 

دشمن نادان، دشمن دانا
جالب اینجاست که بن زاید در تیم B تقریبا کم کارترین عضو به لحاظ 
موضع گیری له یا علیه مسائل منطقه به شمار می رود و اگر حرفی برای 
گفتن باشد زحمتش را وزیرخارجه یا دیگر مقامات می کشند. این میان 
اما هستند تحلیلگرهایی که نقش ولیعهد جوان و کم حرف امارت متحده 
عربی را بسیار فراتر از آن چه در ظاهر نشان داده می شود، ارزیابی می کنند 
و به زبان عامه نقش عمرو عاص را برای او قایل هستند! همین چندی 
پیش در برنامه عصر که از شبکه افق به نمایش درآمد، یک فعال سیاسی 
یمنی با انتقاد تلویحی از فوکوس بیش از حد بر روی نقش عربستان در 
تجاوز نظامی به یمن، ضمن تشبیه عربستان به »دشمن نادان«، از امارات 
متحده عربی با عنوان »دشمن دانا« یاد کرده و به نوعی بن زاید ولیعهد 
این کشور را کسی که سرنخ همه »شر«های منطقه را در دست دارد، 
معرفی کرد. ادعایی که شواهد و قراین مختلف نشان می دهند چندان 

هم نباید مورد بی اعتنایی قرار گیرد.  

Bولیعهداماراتوتیم

بازنشستهشدنگیوتین

انقلاب کبیر فرانسه با وجود ایجاد 
تغییرات محسوس در ساختارهای 
این کشور، مانند هر انقلاب دیگری 
مشکلاتی را هم به وجود آورد. 
یکی از گروه هایی که در پی این 
انقلاب دچار مشکل شد، بی شک 
صنف جلادها بود! شاید این نکته را به مزاح 
بگیرید، اما به واقع شمار کثیر اعدامی ها باعث شده 
بود ماموران اجرای اعدام با معضلی جدی مواجه شوند 
و نتوانند آن طور که باید و شاید وظیفه شان را انجام 
دهند. شاید درست به همین دلیل بود که جلاد مشهور 
پاریس یعنی شارل  هانری سانسون طی ملاقاتی با 
دکتر ژوزف گیوتین سفارش ساخت دستگاهی برای 
اعدام سریع، تمیز و بدون حرف و حدیث مجرمان را 
داد و دکتر گیوتین نیز الحق و الانصاف به بهترین وجه 
ممکن این سفارش را به انجام رساند. دستگاه گیوتین 
در طول انقلاب فرانسه سر خیلی ها را به باد داد که 
معروف ترین هایشان لویی شانزدهم و ماری آنتوانت 
پادشاه و ملکه فرانسه بودند! درنهایت 80 سال پیش 
در چنین روزی، برابر 17 ژوئن 1939 میلادی، با اعدام 
یک قاتل و متجاوز به عنف در پاریس، گیوتین برای 

همیشه بازنشسته شد.  

آبگرمکن،یخچال،فریزر،
اجاقگازواشیایبلندو

بسیارسنگینبایدبابستیا
تسمههایمناسببهکفو
دیوارمنزلمحکمشوند.
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دنارنيفلدكدف3
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ايممرهزاهمخد5
رديالگايندرتو6
رخفسبحيابنز7
اكيسمكشرومي8
ناشخرانمبرض9
تلماوامدنوامد10
يزيديبزورمير11
پادرزتيزيوري12
ويديرتربملاو13
تمرمدابراويرز14
يرواكيريشنماخه15


